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V 11920
E

TILLATELSE
FOR

EGERSUND KOMMUNALE ELEKTRISITETSVERK

TIL

YTTERLIGERE REGULERING AV HELLE-
LANDSVASSDRAGET I ROGALAND.

MEDDELT VED KGL. RESOL. AV 27. JUNI 1930.

Ved kg1. resol. av 27. juni 1930 er det bestemt:

<4. Det tillates i medhold av § 25 i vassdragsloven av lste juli 1887 Egersunds kommu-

nale Elektrisitetsverk å foreta en ytterligere regulering av Hellelandsvassdraget i Ro-

galand i det vesentlige overensstemlnende med fremlagt plan og på de i Arbeidsdeparte-

mentets foredrag av 27de juni 1930 inntatte betingelser.

2. Det fastsettes som gjeldende inntil videre reglement for mannovrering av regulerings-

dammene i vassdraget overensstemmende med det i samme foredrag inntatte utkast.»



Betingelser
for

ytterligere regulering av Hellelandsvassdraget.

(Fastsatt ved kg1. res. av 27. juni 1930...

 

Reguleringskonsesjonen gis på ube-

oTenset tid.

Dersom vannfall, der ikke tilhører sta-

ten eller norske kommuner, deltar i regule-
ringen eller blir medeiere i reguleringsan-

leggene, gjelder konsesjonen for disses ved-

kommende i 50 år fra 7de september 1923.

Ved konsesjonstidens utløp tilfaller
disse vannfallseieres andel i reguleringsan-

leggene staten uten vederlag.
Reguleringskonsesjonen kan ikke over-

dras.

De utførte reguleringsanlegg eller an-
del deri kan ikke avhendes, pantsettes eller
gjores til gjenstand for arrest eller utlegg

uten i forbindelse med vannfall i samme

vassdrag nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten
statsmyndighetenes samtykke.




I det 35te år efterat konsesjonen er

gitt -skal staten kunne innløse de andeler i
reguleringsanleggene som måtte tilhGre
eiere for hvem reguleringstillatelsen er tids-

begrenset. Bestemmelsen om innløsning må

være meldt eierne 5 ar i forveien.

ningssummen blir-4 beregne under hensyn
til at grunnstykker og rettigheter samt
vannbygningsarbeider og hus har en verdi

svarende til hvad de bevislig har kostet ved

erhvervelsen med fradrag for amortisasjon
i 50 år. For annet tllbehor beregnes den 


tekniske verdi efter skjønn på statens be-
kostning.

Anleggene skal ved innløsningen være

i fullt driftsmessig stand. Hvorvidt så er
tilfelle, avgjores i tilfelle av tvist ved.

skjønn av uvillige menn på statens bekost-
ning.

Konsesjonæren plikter på sin bekost-
ning å utføre hvad skjonnet i så henseende
måtte bestemme.




For den økning av vannkraften, som

ved reguleringen tilflyter eiere av vannfall
eller bruk i vassdraget skal disse erlegge
følgende årlige avgifter:

Til staten kr. 0,50 pr. naturhestekraft.

Til de fylkes-, herreds- og bykommuner

som Kongen bestemmer kr. 0,50 pr. natur-
hestekraft.

økningen av vannkraften beregnes på
grunnlag av den økning av vassdragets

lavvannføring, som reguleringen antas å'
ville medføre utover den vannføring, som

har kunnet påregnes år om annet i 350
dager av året. Ved beregningen av denne:
økning forutsettes det, at magasinet utnyt-

tes på en sådan måte at vannføringen i lav-

vannsperioden blir så jevn som mulig. Hvad
der i hvert enkelt tilfelle skal ansees som
den ved reguleringen innvundn,e økning av

vannkraften, avgjøres med bindende virk-

ning av departementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor om-
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• handlede avgifter inntrer efterhvert som

den ved reguleringen innvundne vannkraft

tas ibruk.
Avgiftene har samme pantesikkerhet

som skatter på fast eiendom og kan inn-

drives på samme mate som disse. Efter for-

- fall svares 6 pct. rente.




Nærmere bestemmelser om: betalingen

av avgifter efter. post 3 og kentroll med

vannforbruket samt; angående avgivelse av

kraft, jfr. post 20 skal, forsåvidt de ikke

er fastsatt av Kongen med •bindende virk-

ning for hvert enkelt tilfelle fastsettes av

vedkommende regjeringsdepartement.




Arbeidet må påbegynnes innen en frist

av 2 år, efterat konsesjonen er gitt og full-

føres innen en ytterligere frist av 5 år.

I fristen medregnes ikke den tid, som

på grunn av overordentlige tildragelser

(vis major), streik eller lockout har vært

umulig å utnytte.




Arbeidet skal utføres ved funksjonærer

og arbeidere, som har norsk iinnlødsrett

eller statsborgerrett.

Konsesjonæren skal ved .bygning og

drift av anleggene anvende. norske varer

forsåvidt disse kan aes like gode, tilstrekke-

lig hurtig — herunder forutsatt at der er

utvist afl mulig aktsomhet med hensyn til

tiden for bestillingen — samt til en pris

som ikke med mere enn 10 pct. overstiger

den pris med tillagt toll, hvortil de kan

erholdes fra utlandet. Er der adgang til å

velge mellem forskjellige innenlandske til-

bud, antas det tilbud som representerer det

største innen landet fallende arbeide og

produserte materiale, selv .ona dette tilbud

er kostbanere når bare ovennevnte prisfor-

skjell 10 pct. — i forhold til utenlandsk

vare ikke derved overstiges.

Toll- •g pristillegg tilsammen foantset-

tes dog ikke å skulle overstige 25 pct. av

den utenlandske vares pris (eksklusiv toll).

I tilfelle av tvist herom avgjøres sporsmålet

av departementet.

Vedkommende departement kan dis-

pensere fra reglen Gm bruk av norske va-

rer, når særlige hensyn gjør det .påkrevet.

For overtredelse av bestemmelsene i

nærværende post erlegger konsesjonæren

for hver gang efter avgjørelse av vedkom-

mende departernent en mulkt av inntil 15

— -femten — pct. av verdien. Mulkten til-

faller

Vedkommende departement kan til-

stede undtagelse fra...disse regler, når sær-

egne hensyn gjør det påkrevet.




Forsikring tegnes fortrinsvis i norske

selskaper, hvis disse byr like fordelaktige

betingelser SOM utenland.ske.




Arbeiderne må ikke pålegges å motta

varer istedenfor penger som vederlag for

arbeide eller pålegges nogen forpliktelse

med hensyn til innkjøp av varer (herunder

dog ikke sprengstoff, verktai og andre ar-

beidsmaterialer). Verktøl og andre arbeids-

redskaper som utleveres arbeiderne til be-

nyttelse, kan bare kreves erstattet når de

bortkastes eller ødelegges, og da bare med

deres virkelige vendi beregnet efter hvad de

har kostet konsesjonæren med rimelig fra-

drag for slitasje. ilvis konsesjonæren hol-

der handelsbod for sine arbeidere, skal

nettooverskuddet efter revidert årsregn-

skap anvendes til almennyttig øierned for

arbeiderne. Anvendelsen fastsettes efter

samråd med et av arbeiderne opnevnt ut-

valg, som i tilfelle av tvist kan forlange

saken forelagt for vedkommende regje-

ringsdepartement til avgjorelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for

at hans kontraktører opfyller sine forplik-

telser overfor arbelderne ved anlegget.




Konsesjonæren .er forpliktet til efter

avgjørelse av vedkommende departement å

erstatte vedkommende fattigkommune dens
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utgifter til fattigunderstottelse av de ved
anleggene ansatte arbeidere og deres fa-
mllier.

partementet finner at dette kan skje uten
vesentlige ulemper for anlegget.

14.



Konsesjonæren er forpliktet til å rette
sig efter de bestemmelser -som vedkom-
mende regjeringsdeparternent gir til motar-
beidelse av drukkenskaT) csg smughandel
med berusende drikk blandt den befolkning
som er knyttet til anlegget.




Konsesjonæren er forpliktet til efter
nærmere bestenunelse av medisinalstyrelsen
å skaffe arbeiderne den til enhver tid nød-
vendige lægehjelp og å holde et .for eie-
meciet tjenlig sykehus med isolasjonslokale
og tidsmessig ufistyr.

Konsesjonæren er ferpliktet til å er-
statte det offentlige utgiftene ved forsterket
politiopsyn.




Konsesjonæren er i fornoden utstrek-
ning forpliktet til på rimelige vilkår og
uten beregning av nogen fortjeneste å
skaffe arbeiderne og funksjonærene sundi
og tilstrekkelig husrum efter nærmere be-
stemmelse av vedkommende regjerings-
departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkom-
mende regjeringsdepartements samtykke be-
rettiget til i anledning av arbeldstvistighe-
ter å opsi arbeiderne fra bekvemmelighet
eller hus lelet hos ham. Uenighet om hvor-
vidt opsigelse skyldes arbeidstvist, avgjø-
res med bindende virkning av departe-
mentet.




Konsesjonæren er forpliktet til i den
utstrekning som fylkesveistyret bestemmer,
å erstatte utgiftene til vedlikehold og istand-
settelse av offentlige veier, broer og kaier,
hvor disse utgitfter blir særlig oket ved
anleggsarbeldet. Veier, broer og kaier som
konsesjonæren anlegger, skal stilles til fri
avbenyttelse for almenheten, forsåvidt de-

Konsesjonæren er forplIktet til, efter
bestemmelse av vedkommende departement
og på vilkår som dette fastsetter å samar-
beide med andre kraftanlegg, når dette fin-
nes hensiktsmessig av hensyn til den al-
rnindelige kraftforsyning. •

Konsesjonæren plikter på egen bekost-
ning å foreta de forandringer av anlegget,
som måtte finnes påkrevet av hensyn til
sådant samarbeide. Bestemmelse herom

treffes av departementet. Der tas ved av-
gjørelsen storst mulig hensyn til anleggets
økonomske forhold.




Konsesjonæren plikter for arbeidet på-
begynnes, 4 forelegge vedkommende depar-
tement detaljerte planer med.fornodne op-
lysninger, beregninger ,og omkostnIngsover-
slag vedkommende reguleringsanleggene,
således at arbeidet ikke kan iverksettes for
planene er approbert av departementet. An-
leggene skal utfores på en solid måte. De-
res utforelse såvel som deres senere ved-
likehold og drift undergis offentlig
De hermed forbundne utgifter utredes av
anleggenes eier.




Ved damanleggene skal der tillates
truffet militære foranstaltninger for spreng-
ning i krigistilfelle, uten at anleggenes eier
har krav på godtgjorelse eller erstatning
for de herav følgende ulemper eller inn-
skrenkninger •med hensyn til anleggene

. eller deres benyttelse. Anleggenes eier må
uten godtgjørelse finne sig i den .bruk av
anleggene som skjer i krigsoiemed.




Vannslipningen skal foregå -overens-

stemmende med et reglement, som Kongen
på forhånd utferdiger. Norske statsborgere,
som vedkomMende departement godtar,
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skal ferestå manøvreringen. Ekspropria-
sjonsskjønn kan ikke påbegynnes, før man-
øvreringsreglomentet er -fastsatt.

Såsnart der iverksettos utbygning av
fall ovenfor øygreivatn, kan departementet
forlange at vamislipningen foregår med
dettes (disses) tarv for øie. Inntil denne
trid kan den utføres til fordel for kraftan-
legget i Nedre øygreidfoss, dog således at
de hittidige flomvannforinger såvidt mulig
ikke forokes.



Reguleringsanleggenes eier skal efter

nærmere .bestemmelse aV departementet ut-
føre de hydrologiske iakttagelser som i det
offentliges interesse finnes påkrevet og
stille det innvundne materiale til disposi-

-sjon for det offentlige.
De tillatte opdemningshøider og de
laveste tapningsgrenser betegnes ved

faste og tydelige vannstandsmerker, som
det offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter, som konsesjonæ-
ren måtte la opta i anledning av anlegget,
skal tilstilles Norges Geografiske Opmåling
irred oplysning om hvordan målingene er
utf ørt.




Eleren skal uten vederlag for de ut-
førte anlegg finne sig i enhver ytterligere
regulering i vedkommende vassdrag, som
ikke forringer den tillatte regulerings
effekt.

9 0.

De vannfalls- og brukseiere, som be-
nytter sig av det ved reguleringen inn-
vuudne driftsvann, er forpliktet til å avgi
til den eller de kommuner — derunder også
fylkeskommuner, som departementet be-
stemmer, efterhvert som utbygning skjer,
inntil 10 pct. av den ,for hvert vannfall inn-
rundne økning av kraften (beregnet som an-
gitt i post 3). Staten forbeholdes rett til §
erholde inntil 5 pet. av kraften.

Når .30 år er forlopet fra konsesjonens
meddelelse, kan de kommuner, hvis inter-
esser berores av reguleringen, uansett den 


ovenfor betingede procent for kraftavgi-
velse og uten hinder av den foran fastsatte
begrewning,med Kongens- samtykke kreve
avgitt fra de av vassdragets vamrfall, der
tilhører norske kommuner, ytterligere kraft,
såvidt fornodent til å dekke deres eget be-
hov eller til å forsyne deres innvånere med
kraft til lys, Varme, gårdsdrift, håndverk
eller smålndustri.

Kraften aVgls i den form hvori den
produseres.: Elehtrisk kraft uttas .efter de-
partementets bestemmelse- i kraftstasjonen
eller fra fjernledningen eller fra dednings-

. nettet. Avbrytelse eller innskrenkning av
leveringen, som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, må ikke skje uten de-
partementets samtykke.

Kraften leveres efter en maksimalpris
beregnet på å dekke prodnk.sionsomkost-
ningene deri innbefattet G procent rente
av anleggskapitalen — med tillegg av 20
procent. l‘taksimalprisen fastsettes ved
overenskomst mellem vedkommende depar-
tement og konsesjonæren eller i mangel av
overenskomst ved skjønn. Denne fastset-
telse kan såvel av departementet som av
konsesjonæren forlanges revidert hvert Ste
år. Hvis eieren leler ut kraft, og kraften til
kommune eller stat kan uttas fra kraftled-
ning til nogen av leletagerne, kan kommu-
nen eller staten i ethvert tilfelle forlange
kraften avgitt til samme pris og på samme
vilkår som leierne av lignende kraftmeng-
der under samme forhold.

Eieren har rent til å forlange et varsel
av 1 år for hver gang kraft uttas.



Departementot kan under særlige om--

stendigheter gi en vannfalls- eller bruks-
eier, som ikke er medeier i reguleringsan-
leggene, tillatelse til å benytte driftsvann,
som er innvunnet ved reguleringen, mot en-
årlig godtgjørelse til reguleringsanleggenes
eier. Denne godtgjørelse skal i
tvist fastsettes av departementet.

 

Reguleringsanleggenes eier underkaster
sig de bestemmelser som til enhver tid
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måtte bli truffet av vedkommende regje-

ringsdepartement til kontroll med overhol-

delsen av de opstillede betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter

erstattes det offentlige av reguleringsanleg-

crt ,enes eier.

23.

Alle heftelser, som hviler på anlegget,

faller bort når og i den utstrekning dette 


går over til staten i henhold til post 1 eller

innløses efter post 2.

24.

Reguleringskonsesjonen skal tinglyses

i de tinglag hvor anIeggene er beliggende.

Et utdrag av konsesjonen skal tinglyses

som heftelse på de eiendemmer eller bruk

i vassdraget for hvilke reguleringen kan
medføre forpllktelser.

•

•
J



Reglement
for

mannøvrering av reguleringsdammene i Hellelandsvassdraget.

(Fastsatt ved kgl. resol. av 27. juni 1930.)

Reguleringsgrensene er folgende:

skade for andre rettigheter. Dette gjekler
ikke for avlopet fra Sletheivata der kan
holdes helt avstengt.




øvre
reg.gr.

Nedre
reg.gr.

Reg.hoide
i 3.




Til å forestå manovreringen antas nor-

Botnevatn 325,5 314,5 11,0 ske •tatsborgere, som godtas av vedkom-

Texevatn . 182,3 178,5 3,8 mende departement.

Gyavaln 156,o 153,5 2,5 Damvokteme skal efter vedkommende

øygreivata 81,9 80,5 1,4 departements bestemmelse ha bolig i nær-

Sletheivatn 152,4 148,4 4,0 heten av dammene og ha telefon.

Reguleringsgrensene skal betegnes ved
faste og tydelige vannstandsmerker, som

det offentlige godkjenner.

Vannstanden i Texevatn må ikke over-

stige ovre reguleringsuense uten at det

imanovrerbare flomlop er helt åpnet.

. Vannstanden ved regalerings- og inn-

taksdammen på Nedre øygreffoss må ikke
overstige kote 81,3 uten at det manavrer-

bare flondop er helt åpnet.

2.

Så snart der iverksettes utbygning av
fall ovenfor øygreivatn kan departementet

forlange at vannslipningen skal foregå med

dettes (disses) tarv for oie. De nærmere

regler efter livilke dette skal skje blir

senere å bestemme. Inntil denne tid kan
magasinene disponeres efter det ved Nedre
øygrelfoss utbyggede anleggs behov, dog

således at de tidligere flomvannforinger så-

vidt mulig ikke forokes. Heller ikke må de

naturlige lavvannforinger forininskes til




Det skal påsees at flomlopene ikke

hindres av is eller lignende samt at dam-

mene til enhver tid er i god stand.

Der fores protokoll over dammenes

manevrering, avleste vannstander samt ob-

serveres og noteres, om det forlanges, regn-
mengder, temperatur m. v.

Av denne protokoll sendes ved hver

måneds utgang avskrift til vassdragsdirek-

tøren.




Mulig tvist om dette reglements fonstå-

else blir avgjore vedkommende de-

partement.




Porandringer i dette reglement kan

kun foretas av Kongen efter at vannfalls-

eierne og de interesserte kommuner har

hatt anledning- til å uttale sig.


